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Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Giảm thuế doanh thu cho đơn vị sản xuất hàng thay thế hàng nhập khẩu

_____________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

- Căn cứ khoản 2 Điều I Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế doanh thu ;

Điều 12 Nghị định số 55 CP ngày 28/8/1993 của Chính phủ qui định  chi tiết thi hành

Luật   thuế doanh thu và Luật thuế sửa đổi , bổ sung một số điều   của Luật thuế

doanh thu; Thông tư số 73A TC/TCT ngày 30/8/1993 của Bộ Tài chính;

- Căn cứ công văn số 581 UB/TMDV ngày 27/2/1995 của Uỷ Ban kế hoạch Nhà

nước công bố danh mục mặt hàng thay thế  hàng nhập khẩu hàng năm 1995;

- Xét hồ sơ xin giảm thuế doanh thu của nhà máy điện cơ Trần Phú (thuộc Sở xây

dựng Hà nội) đối với sản xuất sản phẩm hàng thay thế  nhập khẩu và đề nghị giảm

thuế doanh thu cho cơ sở sản xuất hàng thay thế hàng nhập khẩu tại công văn số

1122 GTBĐ/CT ngày 23/3/1995 của Cục thuế thành phố Hà Nội;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giảm 50% số thuế doanh thu phải nộp NSNN đối với hoạt động sản xuất sản

phẩm sau đây:

- Dây cáp điện tiết diện 35m2 trở lên.

- Dây điện nhiều sợi bọc PVC nguyên sinh.

- Dây đồng các loại đường kính dưới 15mm.

Thời gian giảm thuế từ tháng 1 năm 1995 đến tháng 12 năm 1995.

Điều 2: Nhà máy cơ điện Trần Phú có trách nhiệm kê khai nộp thuế doanh thu theo

qui định tại điều 1 Quyết định này, thực hiện nộp kịp thời, đầy đủ các khoản phải nộp 

về thuế và thu khác theo chế độ hiện hành vào ngân sách Nhà nước.
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